

Svar på interpellation (2016:49) av Ann-Katrin Åslund (L) om stadens utbildningsförvaltnings och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings flytt till Tensta

Att flytta över Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning till Tensta är högsta prioritet. Det är viktigt att stadens verksamhet är synlig i området – förvaltningens närhet till de boende är en central komponent för att stärka tryggheten. Medborgarna i området och anställda i förvaltningen har länge önskat att förvaltningskontoret flyttas till Tensta centrum.

För tillfället jobbar en projektgrupp för fullt med Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltnings återflytt till Tensta. Uppdraget är att Kämpingeskolan ska rivras. På den fastigheten ska istället Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningskontor, som flyttas från Lundaområdet, lokaliseras tillsammans med ett stort antal lägenheter samt butiker och/eller samlingslokaler. En markanvisning för projektet planeras till den 18 maj och arbetet med start-PM beräknas påbörjas snarast möjligt därefter. Markanvisningen kommer bland annat innehålla en situationsplan, en grov tidsplan, antal kvm BTA bostäder och lokaler, antal lägenheter samt upplåtelseform och bilder på husen. Kostnaden är för tidigt att uppskatta. Planering och projektering måste komma längre om det ska vara meningsfullt att göra en kalkyl annat än schablonmässiga uppskattningar.

En ytterst preliminär tidplan är enligt nedan:

- Planskede avslutas mitten 2019
- Utredning, programarbete sker parallellt
- Upphandling slutet av 2019
- Bygglov början 2020
- Byggstart mitten 2020

Vad avser utbildningsförvaltningens flytt till Tensta så har detta prövats. En nybyggnation på denna plats för en så stor förvaltning skulle innebära orimligt höga kostnader i storleksordningen flera hundra miljoner. Den lösning som slutligen kommer att bestämmas för Utbildningsförvaltningens lokalisering, vare sig om den ska kvarstå på nuvarande plats eller flytta till söder- eller västerort, måste handla om ändamålsenligt lokalutnyttjande, att kostnaderna

inte ökar kraftigt för staden och att lokalerna fungerar bra för verksamheten. Av samma skäl beslutade nyligen kommunfullmäktige att spara minst 1 miljard kronor genom att renovera och effektivisera lokalutnyttjandet i Klamparen 7 för de tekniska förvaltningarna istället för att genomföra en mycket dyr flytt till Söderstaden. Översynen och arbetet när det gäller lokaliseringen av Utbildningsförvaltningen pågår och besked kommer att lämnas när detta arbete är klart. I det arbetet ingår också att värdera och bedöma ifall nuvarande byggnad för Utbildningsförvaltningen kan få en alternativ användning som också är ekonomiskt och verksamhetsmässigt försvarbar. Lösningen som oppositionen hittills har förespråkat för Tekniska nämndhuset och Utbildningsförvaltningen skulle innebära extra kostnader för Stockholmarna med cirka 1,5 miljard kr. En sådan politik vore både oseriös och oansvarig och är något vi tar starkt avstånd från.

Sedan 2015 har socialförvaltningen, äldreförvaltningen, Micasa och Stockholm Vatten utlokaliserats och ett inriktningsbeslut har fattats om att omlokalisera Stockholmshem till Skärholmen. I Skärholmen ska bolaget investera 405 mnkr i ett nytt huvudkontor samt ca 100 bostäder. Stokabs styrelse har beslutat att Stokabs huvudkontor på Tulegatan i Stockholm omlokaliseras till Globenområdet i slutet av nästa år. Syftet med flytten är att få lokaler som är bättre anpassade för verksamhetens behov och att de nya lokalerna gör att bolaget än mer effektivt kan bidra till ICT-utvecklingen i regionen.

Stockholm den 29 mars 2017

Karin Wanngård